1

令和６年第６回教育委員会会議録

１ 日時

  令和６年３月27日（水）15時00分

２ 場所

  教育委員会会議室

３ 出席者

  教 育 長：石橋正信

  教育委員：町孝、原志津子、武部愛子、西村早苗、德成晃隆

  事 務 局：福田教育次長、木下理事

       中尾総務部長、峯川職員部長

中野総務課長、野口職員課長、横畠労務・給与課長

４ 会議事項

 ⑴ 付議事項

   付議案第17号 福岡市立学校の会計年度任用職員の給与に関する規則の一部を

改正する規則案

   付議案第18号 福岡市教育委員会職員の勤務を要しない日の振替等に関する規

程の一部改正案

   付議案第19号 事務局等職員の人事について

⑵ 臨時代理報告事項

   なし

 ⑶ 協議・報告事項

   なし

５ 開会

  教育長開会を宣告 15時00分

  付議案第19号は人事に関する案件のため、議決により非公開とされた。

６ 付議事項

 ▼付議案第17号 福岡市立学校の会計年度任用職員の給与に関する規則の一部を改

正する規則案

2

 ▼付議案第18号 福岡市教育委員会職員の勤務を要しない日の振替等に関する規程

の一部改正案

  横畠課長より説明

 《いずれも原案どおり可決》

 〔質疑〕

（町委員）

 ○ 国、福岡県との均衡を踏まえての改正ということか。

（横畠課長）

 ○ そのとおりである。正規教員の給料表については、福岡市人事委員会の勧告に

おいて、福岡県の教育職給料表を考慮すべきと言われており、会計年度任用職員

の給料表については、正規教員の給料表との均衡を踏まえ改定しているところで

ある。よって、今回の改正も、福岡県の教育職給料表との均衡を踏まえ行うもの

である。

（町委員）

 ○ 今回の改正に該当する教員は何人いるのか。

（横畠課長）

 ○ 非常勤講師が対象となるため、月によって増減があるが、３月27日時点の人数

を校種別で述べると、小学校が165人、中学校が80人、特別支援学校が33人、高等

学校が99人である。

 ▼付議案第19号 事務局等職員の人事について

 《原案どおり可決》

７ 臨時代理報告事項

なし

８ 協議・報告事項

なし

９ 閉会

  教育長閉会を宣告 15時25分